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I. Principado de Asturias

Autoridades y Personal •
Consejería de salud
Servicio de SAlud del PrinciPAdo de ASturiAS (SeSPA)

ResoluCión de 30 de diciembre de 2024, de la Dirección Gerencia del servicio de salud del Principado de Astu-
rias, de rectificación de errores materiales detectados en la Resolución de 23 de diciembre de 2024, por la que se 
nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas de la Categoría de Médico de Familia del servicio de salud 
del Principado de Asturias, convocado mediante el sistema de concurso-oposición, por Resolución de 15 de diciem-
bre de 2022 (BoPA de 28 de diciembre de 2022).

antecedentes de hecho

Único.—advertidos errores materiales en la resolución de 23 de diciembre de 2024, de la dirección Gerencia del 
Servicio de Salud del Principado de Asturias, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas de la 
categoría de Médico de Familia del Servicio de Salud del Principado de Asturias, convocado mediante el sistema de con-
curso oposición, por resolución de 15 de diciembre de 2022 (BoPA 28/12/2022), se procede a la corrección del anexo.

Fundamentos de derecho

Único.—conforme al artículo 109 de la ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo común de 
las Administraciones Públicas podrán rectificar en cualquier momento de oficio o instancia de los interesados, los errores 
materiales, de hecho o aritméticos, existentes en sus actos.

de acuerdo con todo lo anterior, esta dirección Gerencia del Servicio de Salud del Principado de Asturias, en uso de las 
funciones que tiene atribuidas en el artículo 128 de la ley del Principado de Asturias 7/2019, de 29 de marzo, de Salud.

r e s u e l V e

Primero.—rectificar el anexo i del modo que a continuación se determina:

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Donde dice: 
 

RELACION DE ASPIRANTES   DESTINO 
ADJUDICADO 

NIF APELLIDO APELLIDO NOMBRE AREA  
###6656## ARAMENDI  SERRANO OIHANA I 
###1633## FERNÁNDEZ  GARCÍA CÉSAR I 
###1850## GONZÁLEZ  GARCÍA LUCAS I 
###2001## LECUMBERRI  MUÑOZ JAVIER I 
###5304## LOUGEDO FUEYO PATRICIA I 
###9046## MACEIRA FAILACHE MARIELA I 
###5673## VALLEJO PINTO MARÍA ÁNGELES I 
###7457## ARIAS GARCÍA CARLOS II 
###5034## FERNÁNDEZ  MENÉNDEZ VICTORIA II 
###3734## FIGAREDO  HORMAECHEA PILAR ESPERANZA II 
###9127## MOHAMED  AYA SALAMA II 
###8081## RALIEGOS  TAJAHUERCE CRISTINA II 
###7967## SECADES BARBADO MARÍA BEATRIZ II 
###4727## AGÜERA FERNÁNDEZ PATRICIA III 
###3719## ESTRADA MENÉNDEZ CAROLINA III 
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###5063## FERNÁNDEZ GARCÍA DANIEL III 
###6143## FERNÁNDEZ FUENTE MARÍA III 
###4074## GARCÍA NAYA MÓNICA MARÍA III 
###7817## GARCÍA-GANCEDO GARCÍA MARÍA BELÉN III 
###6218## HERNÁNDEZ CASTRESANA DANIELA III 
###3872## JIMÉNEZ PAÑEDA GERARDO III 
###3185## JIMÉNEZ RUIZ MARÍA MERCEDES III 
###4068## NORNIELLA GONZÁLEZ MARÍA SALOA III 
###3975## ÁLVAREZ ÁLVAREZ MARTA IV 
###5760## ÁLVAREZ  LÓPEZ JUAN IV 
###5207## AMOR MARTÍNEZ MARIA TERESA IV 
###5041## CAMBLOR SUÁREZ JONÁS IV 
###6286## COTERO BADA ANTONIO ANSELMO  IV 
###7891## DÍAZ  MORENO JOSÉ FRANCISCO IV 
###4485## FERNÁNDEZ PÉREZ ANDREA IV 
###3934## GARCÍA DEL CAMPO ANA IV 
###7051## GONZÁLEZ AGRA MARÍA VANESA IV 
###7402## MOLINERO  MACHARGO ÁNGELA IV 
###7878## OTERO PERÉZ ANA MARÍA IV 
###5555## PALLAVICINI RIVERA ZAMIR FRANCISCO IV 
###8239## PÉREZ LÓPEZ ROSA MARÍA IV 
###4931## RODRÍGUEZ PÉREZ LAURA MARÍA IV 
###7085## VILLA  ÁLVAREZ MARÍA CRISTINA IV 
###2634## ARRIBAS  PEÑA VERÓNICA V 
###6990## BRAVO MERINO LAURA V 
###2874## CASTRO ALLER SARA V 
###0688## GONZÁLEZ GONZÁLEZ MARTA MARÍA V 
###7827## GONZÁLEZ  GÓMEZ LUCÍA V 
###8223## IGLESIAS DE LA FUENTE MARÍA ESPERANZA V 
###0398## LORENTE FERNÁNDEZ BELÉN V 
###9963## MOLERO  PIERRES PABLO V 
###7400## PÉREZ ESPITA JENNI TAYANA V 
###8422## PRIETO  MUÑIZ VERÓNICA V 
###6611## REY  VÁZQUEZ YOLANDA V 
###1858## RODRÍGUEZ  RODRÍGUEZ MARTA V 
###4848## SEOANE  MARTÍNEZ ANA V 
###6263## VANNAY ALLASIA LUCIANA VANINA V 
###3795## ÁLVAREZ  MEGIDO MARTA VI 
###0651## ANDRÉS ANDRÉS ALFONSO VI 
###7916## CARÚS LAVANDERA MARÍA NOELIA  VI 
###8016## FERRERO  OHSE WALTER ROBERTO VI 
###4823## GONZÁLEZ GARRAMIOLA EVA VI 
###0548## MENÉNDEZ  BUSTA CARMEN MARÍA  VI 
###8694## RUBIO CASTRO ARTURO VI 
###8419## TORRES  FOLTYN ANDREA VALERIA VI 
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###0179## CHUDACIK   MICHAL VII 
###5473## MILIÁN CHACÓN JULIA MARÍA VII 
###2030## MOGUT   SIMONA ANDREIA VII 
###3581## REYES  FLORENCIO ÁNGELA VIRGINIA VII 
###4984## SERRANO  ÁLVAREZ JOSÉ HORACIO VII 
###4813## SIERRA  CADENAS VANESA VII 
###5064## VÁZQUEZ CANGA DIMAS VII 
###5699## ÁLVAREZ RODRÍGUEZ LIOBA VIII 
###5578## BADA GARCÍA ANDREA VIII 
###4527## DÍAZ FERREIROS NATALIA VIII 
###0244## FERNÁNDEZ RAMÍREZ YLENIA VIII 
###5204## GONZÁLEZ  RODRÍGUEZ AROA VIII 
###7724## MADROÑAL MENÉNDEZ JAIME VIII 

 
 
Debe decir: 
 

RELACION DE ASPIRANTES  
NIF APELLIDO APELLIDO NOMBRE Área 

Sanitaria 
Destino funcional-zona 

básica/especial de salud 
Destino funcional 

CIAS 

###6656## ARAMENDI  SERRANO OIHANA I ZBS I.4-E.A.P. Tapia de Casariego 0501040101M 

###1633## FERNÁNDEZ  GARCÍA CÉSAR I ZBS I.4-E.A.P. Tapia de Casariego 0501040105D 

###1850## GONZÁLEZ  GARCÍA LUCAS I ÁREA-SAC 0501005103J 

###2001## LECUMBERRI  MUÑOZ JAVIER I ÁREA-SAC 0501005105S 

###5304## LOUGEDO FUEYO PATRICIA I ÁREA-E.A.P. Trevías (Vinculado) 0501010103E 

###9046## MACEIRA FAILACHE MARIELA I ÁREA-E.A.P. Valdés-Luarca 
(Vinculado) 0501000103G 

###5673## VALLEJO PINTO MARÍA ÁNGELES I ÁREA-SAC 0501000104M 

###7457## ARIAS GARCÍA CARLOS II ÁREA-SAC Íbias (San Antolín) 0502005106E 

###5034## FERNÁNDEZ  MENÉNDEZ VICTORIA II 
ÁREA- Vinculado de ZBS Cangas + 
ZES 0502000105N 

###3734## FIGAREDO  HORMAECHEA PILAR ESPERANZA II 
ÁREA- Vinculado de ZBS Tineo + 
ZES 0502000104B 

###9127## MOHAMED  AYA SALAMA II 
ÁREA- Vinculado de ZBS Cangas + 
ZES 0502000102D 

###8081## RALIEGOS  TAJAHUERCE CRISTINA II 
ÁREA- Vinculado de ZBS Tineo + 
ZES 0502000106J 

###7967## SECADES BARBADO MARÍA BEATRIZ II ZBS II.1-E.A.P Tineo 0502010110N 

###4727## AGÜERA FERNÁNDEZ PATRICIA III ZBS III.7-E.A.P Pravia (Muros de 
Nalón) 0503070108D 

###3719## ESTRADA MENÉNDEZ CAROLINA III ZBS III.9-E.A.P Gozón 0503090101S 

###5063## FERNÁNDEZ GARCÍA DANIEL III ZBS III.10-E.A.P Avilés Centro 0503100106S 

###6143## FERNÁNDEZ FUENTE MARÍA III ZBS III.3-E.A.P La Magdalena-
Carriona 0503030103R 

###4074## GARCÍA NAYA MÓNICA MARÍA III ZBS III.8-E.A.P Castrillón 0503080112P 

###7817## GARCÍA-GANCEDO GARCÍA MARÍA BELÉN III ZBS III.4-E.A.P Villalegre-La Luz 0503040109W 

###6218## HERNÁNDEZ CASTRESANA DANIELA III ZBS III.2-E.A.P Carbayedo 0503020120T 

###3872## JIMÉNEZ PAÑEDA GERARDO III ZBS III.4-E.A.P Villalegre-La Luz 0503040111G 

###3185## JIMÉNEZ RUIZ MARÍA MERCEDES III ZBS III.1-E.A.P Sabugo 0503010103B 

###4068## NORNIELLA GONZÁLEZ MARÍA SALOA III ZBS III.8-E.A.P Castrillón 0503080106W 

###3975## ÁLVAREZ ÁLVAREZ MARTA IV ZBS IV.12-EAP Pola de Siero  0504120109Z 
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###5760## ÁLVAREZ  LÓPEZ JUAN IV ÁREA-SAC 0504005112V 

###5207## AMOR MARTÍNEZ MARIA TERESA IV ZBS IV.10-EAP Noreña-El Berrón 0504100105C 

###5041## CAMBLOR SUÁREZ JONÁS IV ZBS IV.19-EAP Corredoria 0504220105Y 

###6286## COTERO BADA ANTONIO ANSELMO  IV ZBS IV.6-EAP Ventanielles 0504060114A 

###7891## DÍAZ  MORENO JOSÉ FRANCISCO IV ÁREA-SAC 0504005116K 

###4485## FERNÁNDEZ PÉREZ ANDREA IV ZBS IV.12-EAP Pola de Siero  0504120107N 

###3934## GARCÍA DEL CAMPO ANA IV ZBS IV.12-EAP Pola de Siero  0504120103P 

###7051## GONZÁLEZ AGRA MARÍA VANESA IV ZBS IV.19-EAP Corredoria 0504220106F 

###7402## MOLINERO  MACHARGO ÁNGELA IV ÁREA-SAC 0504005115C 

###7878## OTERO PERÉZ ANA MARÍA IV ZBS IV.7-EAP Teatinos 0504070103X 

###5555## PALLAVICINI RIVERA ZAMIR FRANCISCO IV ZBS IV.10-EAP Noreña-El Berrón 0504100103H 

###8239## PÉREZ LÓPEZ ROSA MARÍA IV ZBS IV.11-EAP Lugones 0504110104Z 

###4931## RODRÍGUEZ PÉREZ LAURA MARÍA IV ZBS IV.9-EAP Llanera 0504090105W 

###7085## VILLA  ÁLVAREZ MARÍA CRISTINA IV ÁREA-SAC 0504005104D 

###2634## ARRIBAS  PEÑA VERÓNICA V ÁREA-SAC - El Llano 0505005114W 

###6990## BRAVO MERINO LAURA V ÁREA-SAC - Puerta La Villa 0505005114W 

###2874## CASTRO ALLER SARA V ZBS V.3-E.A.P Natahoyo (C.P. 
Tremañes) 0505030106Q 

###0688## GONZÁLEZ GONZÁLEZ MARTA MARÍA V ÁREA-SAC - Parque Somió 0505005114W 

###7827## GONZÁLEZ  GÓMEZ LUCÍA V ÁREA-SAC - El Llano 0505005114W 

###8223## IGLESIAS DE LA FUENTE MARÍA ESPERANZA V ZBS V.7-E.A.P Contrueces (C.P. 
Vega La Camocha) 0505070106L 

###0398## LORENTE FERNÁNDEZ BELÉN V ZBS V.14-E.A.P Roces Montevil 0505140102A 

###9963## MOLERO  PIERRES PABLO V ÁREA-SAC - El Llano 0505005114W 

###7400## PÉREZ ESPITIA JENNI TAYANA V ÁREA-SAC - Puerta La Villa 0505005114W 

###8422## PRIETO  MUÑIZ VERÓNICA V ÁREA-SAC - El Llano 0505005114W 

###6611## REY  VÁZQUEZ YOLANDA V ÁREA-SAC - Puerta La Villa 0505005114W 

###1858## RODRÍGUEZ  RODRÍGUEZ MARTA V ÁREA-SAC - Puerta La Villa 0505005114W 

###4848## SEOANE  MARTÍNEZ ANA V ÁREA-SAC - La Calzada 0505005114W 

###6263## VANNAY ALLASIA LUCIANA VANINA V ÁREA-SAC - La Calzada 0505005114W 

###3795## ÁLVAREZ  MEGIDO MARTA VI 
ÁREA-EAP Cangas de Onís 
(Vinculado) 0506000122F 

###0651## ANDRÉS ANDRÉS ALFONSO VI ZBS VI.1-EAP Infiesto 0506010101G 

###7916## CARÚS LAVANDERA MARÍA NOELIA  VI ZBS VI.5-EAP Ribadesella 0506050104X 

###8016## FERRERO  OHSE WALTER ROBERTO VI 
ÁREA-EAP Cangas de Onís 
(Vinculado) 0506000123P 

###4823## GONZÁLEZ GARRAMIOLA EVA VI ZBS VI.6-EAP Llanes - Ribadedeva 0506060103G 

###0548## MENÉNDEZ  BUSTA CARMEN MARÍA  VI ÁREA-SAC  0506005104K 

###8694## RUBIO CASTRO ARTURO VI ZBS VI.6-EAP Llanes - Ribadedeva 0506060109X 

###8419## TORRES  FOLTYN ANDREA VALERIA VI ÁREA-SAC  0506005105E 

###0179## CHUDACIK   MICHAL VII ÁREA-Vinculados - 
Moreda/Cabañaquinta 0507050109K 

###5473## MILIÁN CHACÓN JULIA MARÍA VII ÁREA-Vinculados - Mieres 0507020112Q 

###2030## MOGUT   SIMONA ANDREIA VII ÁREA-SAC -Turón 0507005111B 

###3581## REYES  FLORENCIO ÁNGELA VIRGINIA VII ÁREA-Vinculados - Mieres 0507010112K 

###4984## SERRANO  ÁLVAREZ JOSÉ HORACIO VII ÁREA-Vinculados - Mieres 0507010111C 

###4813## SIERRA  CADENAS VANESA VII ÁREA-SAC- Area Mieres 0507005118H 

###5064## VÁZQUEZ CANGA DIMAS VII ÁREA-SAC - Area Pola de Lena 0507005105M 

###5699## ÁLVAREZ RODRÍGUEZ LIOBA VIII ZBS VIII.2-EAP La Felguera 0508020113T 
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###5578## BADA GARCÍA ANDREA VIII ZBS VIII.2-EAP La Felguera 0508020117G 

###4527## DÍAZ FERREIROS NATALIA VIII ZBS VIII.5-EAP Pola de Laviana 0508050102C 

###0244## FERNÁNDEZ RAMÍREZ YLENIA VIII ZBS VIII.5-EAP Pola de Laviana 0508050112F 

###5204## GONZÁLEZ  RODRÍGUEZ AROA VIII ZBS VIII.5-EAP Pola de Laviana 0508050105T 

###7724## MADROÑAL MENÉNDEZ JAIME VIII ZBS VIII.2-EAP La Felguera 0508020104Z 

 

oviedo, a 30  de diciembre de 2024.—el director Gerente.—Cód. 2025-00113.
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